СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2016 года № 131

г. Луганск

О цене на газ для предприятий, которые осуществляют заправку

автомобильного транспорта на автомобильных газонаполнительных

компрессорных станциях

С целью снижения уровня социального напряжения среди населения

Луганской Народной Республики, в соответствии со статьями 28, 41 Закона

Луганской Народной Республики от 25.06.2014 №14-I «О системе
исполнительных органов государственной власти Луганской Народной

Республики», Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Установить, что с 01 апреля 2016 года природный газ как товар,
реализуемый Государственным предприятием «ЛУГАНСКГАЗ» субъектам

хозяйствования, которые осуществляют заправку автомобильного транспорта на

автомобильных газонаполнительных компрессорных станциях, отпускается по
цене 9 440,00 (девять тысяч четыреста сорок) российских рублей за 1000 м

3
.

2. Тарифы на транспортировку и поставку природного газа применяются

согласно требованиям, установленным постановлением Совета Министров
Луганской Народной Республики от 01марта 2016 года № 95 «О цене на газ для

всех категорий потребителей».

3. Отпускная цена природного газа для конечных потребителей на

автомобильных газонаполнительных компрессорных станциях составляет не

выше 21 000 (двадцати одной тысячи) российских рублей за1000 м
3
.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                           С. Козлов